Choraulus est is qui tibijs ad choreas canit, nā aulos gr̄ce
est tibia latinē vñ apđ nos, vsitatū nomē est p̄ latino auledus;
Licero qui cytharedi esse non possunt auledi fiunt, Astuaules
autē gr̄ce lanne vtriculari? teu, sacrpfeiff. a scaula sacrpfeiff:
Choragus autē dicit choree princeps, z expense suppeditator, et
chori magister. sicut cōiunator dicit magister cōiunū, z qui pa-
rat cōiunū gr̄ce symposiarches. Conuiuē vero z conuictores
dicuntur inuitati ad conuiuium zc.

Continens se. gñ is/dicit terra firma. incontinēti autē dicit
Beroaldus apud iuriconsultos vsurpatur/p̄ cō festim/z sine
cunctatōe, qđ nō facile reperias apud Oratores z hystoricos;
nec ego legi nisi apud Iustinū q̄ eo vtit? z in primo libro/z i qñ
to, nescio an alibi/z vt dicit valla p̄ntis t̄pis p̄ticipia/cū substā-
tiuātur/solent esse ergō neutri. vt accedens, antecedes, p̄sens zc;
quedam tamē alterius generis sunt masculini, vt oriens, occi-
dens, p̄fluens/p̄ flumine, et confluens, quo duo flumina conue-
niunt/feminini, z tinens/p̄ terra que nō est insula. Lōsonans p̄
littera/non vocali; p̄gnans vero vnde sit p̄ticipiū/nescio, z ani-
mans; nōnunq̄ tamen hoc nomen in neutro genere reperitur,
sed magis in plurali. hęc ille: Ego autem dico/animans repe-
ri apud ciceronē in fe, et masculini generis in masculino plusq̄ se-
mel apud Lacrantium.

Comensales a parū eruditis dicūt; id ē in vna mēsa come-
dētēs, quos docti sodales vel cōmanducōnes vel conuictores

De littera L

dicunt: unde Philephus in epla ad Joannē quēdā euangeli-
stā: nā z vicinia tua omnis z tui ordinis socij: z sodales itē comā
ducones q; tui / cōstantissima testimonia aduersus te ferāt. **Uñ**
et Aug⁹ de pastorib⁹. **Sodales** em̄ dicunt tanq; vni⁹ p̄uini⁹:
Latina em̄ linguā sic dicti sunt q̄si filiales. eo q; simul edāt.
Lamisia barbaz estz vulgare vocabulū. **Uñ** Hieronym⁹
in epla ad Fabiolā: volo p̄ legētis facilitate abuti sermone vul-
gato: solent militātes habere vestes lineasq; **camisias** v̄ ocāt
sic aptas mēbris z astrictas corpib⁹: vt expediti sint: vel ad cur-
sum vel ad p̄gria hōirigēdo iacula: tenēdo clypeum: iensem librā
do: et quo cūq; necessitas traverit.

Calculari id ē **rationari**. vel **cōputare**. dicit petr⁹ marfus in
primo officioz: esse barbaz vocabulū. ad qd̄ qd̄ dicā nō habeo:
scio ēi q; calculator: latinū ē et ab idoneis vsurpat. **Uñ** Martia-
lis. nec calculator: nec notari⁹ velox: maiore q̄squā circulo coro:
net. sunt igit **calculatores** z **rationatores**: q; z **cōputatores** vel
supputatores dicunt. et **rationari** est **cōputare**: Et **rationari**
um est liber et codex in quo accepti et expensi rōes describunt.

Lancelli nō significat. vt vulgo putat. p̄digitioli: sed **can-**
cri. dicebantur ab antiquis / claustra et septimunc diminutivē
Lancelli dicuntur. vulgo **getter**: sunt autē lignis intransuersū
per modica interualla connexis / ad similitudinē retis: qui fre-
quēter hñt in facellis et sanctorū edib⁹. **Lācellare** autem apud
iuriconsultos. est delere. et extransuerso calamum. ducere qd̄
delendam scripturam.

Compilare (teste Alconio) est ita peruellerē ac furari. vt ne
pilos quidem in corpore relinquunt compilatores. hinc **cōpila-**
re dicitur scriptoz / qui aliena furantur: in vnum quasi corp⁹ re-
digit. Unde Virgilius dicitur est compilator homeris / ab emu-
lis: quoniam versus homericos ad verbum penē transferabat.
et furtim in librum suum transtulit: nostri autem **compilare** p̄
componere accipiunt. vt me puero au diueram: Alexander de
villa dei fuit compilator / quasi compositor doctrinalis. **Expila-**
re quasi in eadem significatione crebrum est apud iuriconsul-
tos. de expilatione. vel crimine expilate hereditas zc.

Laster animal satis notum. alio nomie **fiber**: cento. biber: in

aqua et in terra viues, nō dicit a castrando; q̄ se castrat, vt vult. **A**idorus, sed est nomē grecū, qd̄ latinā etymologiā nō patit, vt dicit **Seruius**; et sepe ego in h̄ opusculo, nec itē vt doctis persuasū est, se castrat, dicit em̄ **plinius** li. xxxij. ca. iij. sicut et **fibris** q̄s **castores** vocat. et **castores** testis eorū, amputare hos ab ipis cū ca **piunt**, negat se h̄ diligentissimū medicinē; q̄nimo paruos esse/ substrictosq̄z adherētes spine, nec adimī sine vita aialis posse. Idē refert **albertus magnus** recētū phoz p̄iceps. Et idē li. viij. ca. 30. cū de fibris loqueret̄, dicit inter cetera, **Landa pisciū** h̄s cetera species **lutre**, ytriusq̄ aquaticū, ytriusq̄ mollior pluma p̄l? hic nota **lutra** dicitur **tonice**, **otter**,

Lutra, i otter.

D

Doleator et **dolearius**, quere in dictione **victor de v.**
Discretus non significat, vulgo **bescheiden**, sed **modestus**, et **modestia** quā vos dicit̄, **discretio**z. Et ita dicit **cicero** p̄io, offi rū, ipm̄q̄ gen? locād̄ h̄nō p̄sum nec in modestū, sed ingenuū ac facetū esse debet. **Discretus** em̄ nihil aliud est, quā diuisus, vnde **Tertulianus** ca. xxxix. loquens de christianis, itaq̄z qui animo antiq̄z miscēt̄, nihil de rei cōmunicatione dubitamus, oīa indiscreta sunt apud nos, p̄ter vxores: **Ausonius**, diuidat hęc siquis faciunt discreta venenum: Et **Hermogenes** iuris consultus: Ex hoc iure gentium introducta sunt bella discretēz gentes. i. diuise: **Quintus curtius**, in nono: A ceteris discretos milites elephantis in conspectu totius exercitus obijcit: Et **plinius** libro. xxix. in prologo, et oēs eas damnauit **erophis** us in muscos pedes venarum pulsu discreto per etatum gradus: discreta z inde hęc secta, de quibus rebus plura leges cōtra pontium h̄e statibus hominū. Et vulgo dicimus **discretiōne** habere cū debeamus dicere habere rationē vel sapere zc. vlt̄ habere modestiam: nō tñ me fugit **temperantiam**, cui etiā p̄trariam facit esse luxuriam, a **cicerone** modo **modestia** mō **moderationem** vocari.